
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Произвести повышение заработной платы работникам муници-

пальных учреждений ЗАТО г.Североморск посредством увеличения размеров 

минимальных окладов на 5,5% с 01.10.2023. 

2. Установить, что при увеличении (индексации) размеров минимальных 

окладов работникам муниципальных учреждений, их размеры подлежат 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО г.Североморск, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждений, в срок 

не позднее 31.10.2023 внести изменения в примерные положения (поло-

жения) по оплате труда работников подведомственных муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений с установлением новых 

размеров минимальных окладов. 

4. Установить, что расходы, связанные с реализаций настоящего поста-

новления, осуществляются за счет ассигнований, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск, а также средств от иной 

приносящей доход деятельности и от сокращения неэффективных расходов. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется свое действие на правоотношения, воз-

никшие с 01.10.2023. 

          от 05.10.2023 г.                                                                     № 1823 

О повышении заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

ЗАТО г.Североморск в 2023 году 

consultantplus://offline/ref=E8508A5D626BF9909105EB17DAD84EB5223917512F4E674FF40F9BDA963D951DF0A15FB7F0BE9E916B1E07C752Y6E9H


2 
 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Врио Главы  

ЗАТО г.Североморск                                                             А.А. Клапоцкая 

 

Верно:  

Консультант 

Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
8/ЕА 


